- Convênio n° 1261001016/2022/SEE celebrado entre Secretaria de Estado da 
Educação e o Município de Araguari; 
Objeto: "Construção de quadra poliesportiva Fortalecimento das Escolas 
Municipais; 
CMEI Matilde Debs Diniz — Bairro Alvorada; 

- Valor: R$572.825,09 (Quinhentos e setenta e dois mil, oitocentos e vinte e cinco 
reais e nove centavos). PREFEITUr'‘A MUNICIPAL DE ARAdU'A—RI 

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA 

Horár 

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.445-09 

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com

[...]

referência para realização do orçamento foi o modelo padrão de quadra 
esportiva de pequena estrutura fornecido pela Secretaria de Estado da 
Educação De Minas Gerais e após a execução dos projetos complementares e 
executivos com a planilha atualizada em junho/2022 foi constatado o seguinte 
valor: R$1.493.351,46 (Um milhão, quatrocentos e noventa e três mil, trezentos 
e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos). 

Como referência foram utilizados os insumos de serviços fornecidos conforme 
tabelas oficiais SETOP — Secretaria de Estado de lnfraestrutura e Mobilidade de Minas 
Gerais e tabela SINAPI — Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e índices da